gambaran komprehensif mengenai karakteristik konstruksi sanad dan kritik

periwayatan di Basrah, serta kontribusinya terhadap pembentukan metodologi

hadis dalam tradisi keilmuan Islam klasik.

Hasil dan Pembahasan

Basrah sebagai Kota Garnisun dan Pusat Transmisi Ilmu

Basrah didirikan pada tahun 14 H/635 M pada masa pemerintahan

Khalifah ʿUmar ibn al-Khattab sebagai kota garnisun yang berfungsi strategis

dalam ekspansi wilayah Islam di kawasan Persia. Sebagai kota militer, Basrah

sejak awal dihuni oleh para sahabat Nabi, prajurit, dan administrator negara yang